
Besluit in het geschil tussen Atlantic
Telecom B.V., Enertel N.V., Primus
Telecom B.V., Tele2 Nederland B.V,
Versatel Nederland B.V., MCI
Worldcom B.V. en KPN Telecom B.V.

Op 4 november 2003 heeft het college
van de Onafhankelijke Post en
Telecommunicatie Autoriteit (hierna:
het college) een besluit genomen op
grond van artikel 6.9 juncto artikel
6.3, eerste lid, van de
Telecommunicatiewet (hierna: Tw) in
het geschil tussen bovengenoemde
partijen. De tekst van het dictum van
dit besluit luidt als volgt:

1. Het college is niet bevoegd regels
te stellen tussen KPN en Atlantic
omdat Atlantic geen bijzondere toe-
gangsrelatie met KPN heeft of wenst.
Derhalve kan het college niet aan
KPN opleggen de WPS nummerinfor-
matiedienst rechtstreeks aan Atlantic
te leveren.
2. Het college is bevoegd om regels te
stellen tussen Enertel en KPN,
Primus en KPN, Tele2 en KPN,
Versatel en KPN en MCI en KPN.
Hiervoor geldt hetgeen onder de vol-
gende dictumpunten is vermeld.
3. Het verzoek dat de WPS nummer-
informatiedienst de telefoonnummers

compleet dient terug te koppelen is
redelijk. KPN dient de WPS num-
merinformatiedienst aan te passen,
zodat alle telefoonnummers behoren-
de bij een contractant teruggekoppeld
worden na invoer van één telefoon-
nummer van de contractant. Een CPS
aanbieder dient dus door middel van
één zoekopdracht de gelijke output
aan telefoonnummers te krijgen als de
retail organisatie van KPN bij het
raadplegen van nummerinformatie
voor het uitschakelen van CPS instel-
lingen krijgt. KPN dient binnen vier
weken na dagtekening van dit besluit
een planningsvoorstel ter goedkeuring
aan te bieden aan het college waarin
een redelijke termijn wordt aangege-
ven waarbinnen de nummerinforma-
tiedienst door KPN zodanig kan wor-
den aangepast dat aan de
bovenstaande eis van het college kan
worden voldaan.
4. Het verzoek dat de WPS nummer-
informatiedienst behalve telefoon-
nummers ook NAW-gegevens, zoals
die vermeld staan in de database van
KPN, dient terug te koppelen, wordt
door het college gezien als een ver-
zoek om een validatie toe te voegen
aan het OCM. Het college draagt
KPN daarom op om een controle op
postcode, huisnummer en telefoon-

nummer toe te voegen aan het OCM.
Deze controle dient te voldoen aan de
randvoorwaarden die door het college
in randnummer 71 van dit besluit zijn
genoemd. KPN dient deze controle
binnen een termijn van vier weken na
dagtekening van dit besluit daadwer-
kelijk uit te voeren.
5. Het tarief voor de WPS nummerin-
formatiedienst dient kostengeoriën-
teerd te zijn. KPN dient voor de
WPS nummerinformatiedienst uiter-
lijk binnen vier weken na dagtekening
van dit besluit conform de EDC
beginselen een EDC rapportage ter
goedkeuring aan het college voor te
leggen, waarbij de EDC rapportage
in ieder geval die elementen bevat, die
in dit besluit staan genoemd.

De openbare versie van het besluit is
op te vragen bij: OPTA, t.a.v.
mevrouw L. Latumahina, Afdeling
Interconnectie en Bijzondere
Toegang, Postbus 90420, 2509 LK
Den Haag, of via de e-mail:
SecrIBT@opta.nl.
Tevens kunt u het document opvra-
gen op de OPTA website:
www.opta.nl.
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